
UCHWAŁA NR LXXVI/1/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a oraz art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXII/1/2024 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 8 lutego 2024 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania, a także określenia szczegółowych warunków przyznawania usług 
sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług”,; 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Przedmiotem uchwały jest: 

1) ustalenie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 
ich pobierania, 

2) ustalenie szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 
sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonania takich usług.”,; 

3) po § 6 dodaje się § 6a – 6c w brzmieniu 

„§ 6a. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich organizuje i realizuje Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Mrągowie. 

2. Przyznanie usług sąsiedzkich następuje na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela 
ustawowego lub z urzędu za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

3. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje pomoc w zaspokajaniu 
podstawowych potrzeb życiowych – zgodnie z art. 50 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej. 

4. Zakres, wymiar, okres i miejsce świadczenia usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich ustala 
się w drodze decyzji administracyjnej na podstawie wywiadu środowiskowego, uwzględniając stan 
zdrowia osoby, na rzecz której usługi mają być świadczone, jej sytuację rodzinną i majątkową. 

5. Niedozwolone jest realizowanie usług sąsiedzkich wobec osób, na które pobierane jest świadczenie 
pielęgnacyjne lub opiekuńcze w ramach ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

6. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 
10 godzin w tygodniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08193F67-64EA-4F62-B0F7-A54FEAA120B1. Podpisany Strona 1



§ 6b. 1. Ustala się cenę opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 
w wysokości 100% minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w art. 1 pkt 1a ustawy z dnia 
10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2207 z późn. 
zm.) ustalanej i ogłaszanej corocznie w trybie i na zasadach określonych w ww. ustawie. 

2. Warunki odpłatności za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich a także szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat określa § 3 i § 5 niniejszej uchwały. 

3. Pomoc w formie usług sąsiedzkich świadczona jest przez osobę pełnoletnią, niebędącą członkiem 
rodziny osoby, na rzecz której świadczone są usługi sąsiedzkie tj.: małżonkiem, wstępnym ani zstępnym, 
mieszkającą w sąsiedztwie oraz została zaakceptowana przez osobę, na rzecz której są świadczone usługi 
sąsiedzkie i została zaakceptowana przez organizatora usług sąsiedzkich. 

4. Usługi sąsiedzkie mogą być wykonywane przez osoby nieposiadające kierunkowego przygotowania 
zawodowego, spełniające wymagania określone w art. 50 ust. 4a ustawy o pomocy społecznej. 

5. Z osobą wskazaną do świadczenia usług sąsiedzkich, zaakceptowaną przez osobę, na rzecz której 
mają być świadczone usługi sąsiedzkie oraz organizatora usług sąsiedzkich, zawierana jest umowa 
zlecenia. 

§ 6c. 1. Rozliczenie wykonania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich następuje poprzez 
złożenie przez osobę świadczącą usługi sąsiedzkie miesięcznych kart pracy zawierających zestawienie 
zrealizowanych usług. Zestawienie zawiera czas wykonania usług sąsiedzkich, w tym datę i godzinę, 
potwierdzone podpisem osoby, na rzecz której usługi są świadczone lub członka rodziny. W sytuacji, gdy 
świadczeniobiorca bądź członek rodziny nie mogą złożyć podpisu, kartę pracy potwierdza pracownik 
socjalny MOPS w Mrągowie. 

2. Zestawienie przedkładane jest organizatorowi usług sąsiedzkich, w terminie do piątego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi były świadczone. 

3. Opłata za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich ponoszona przez podopiecznego stanowi 
iloczyn kosztu usługi, o którym mowa w § 6b. ust. 1 i wskaźnika odpłatności określonego w procentach, 
wskazanych w § 3 ust. 2 oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

4. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich wnosi opłaty na rachunek 
bankowy MOPS w Mrągowie lub do kasy MOPS w Mrągowie, po naliczeniu indywidualnej wysokości 
opłat za każdy miesiąc świadczenia usług sąsiedzkich. 

5. W przypadku realizacji usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich ze środków Programu 
„Korpus Wsparcia Seniorów” lub innego projektu zakładającego dofinansowanie lub finansowanie 
zadania, osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty może być z tej opłaty zwolniona – zgodnie 
z założeniami programu lub projektu, jak również usługi sąsiedzkie będą świadczone wówczas na 
zasadach określonych w programie lub projekcie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mrągowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Henryk Nikonor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08193F67-64EA-4F62-B0F7-A54FEAA120B1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXVI/1/2024 RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE z dnia 23 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. § 6a w § 1 pkt 3
	ust. 2 w § 1 pkt 3 zm. § 6a
	ust. 3 w § 1 pkt 3 zm. § 6a
	ust. 4 w § 1 pkt 3 zm. § 6a
	ust. 5 w § 1 pkt 3 zm. § 6a
	ust. 6 w § 1 pkt 3 zm. § 6a

	zm. § 6b w § 1 pkt 3
	ust. 2 w § 1 pkt 3 zm. § 6b
	ust. 3 w § 1 pkt 3 zm. § 6b
	ust. 4 w § 1 pkt 3 zm. § 6b
	ust. 5 w § 1 pkt 3 zm. § 6b

	zm. § 6c w § 1 pkt 3
	ust. 2 w § 1 pkt 3 zm. § 6c
	ust. 3 w § 1 pkt 3 zm. § 6c
	ust. 4 w § 1 pkt 3 zm. § 6c
	ust. 5 w § 1 pkt 3 zm. § 6c



	§ 2
	§ 3


